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MINISTER INFRASTRUKTURY  Warszawa,  dnia 24 kwietnia 2020 r.

Znak sprawy: DTD-7.054.11.2020

Szanowny Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z pismem z dnia 26 marca 2020 r., znak BPS/043-07-192/20, przy którym przekazano 
oświadczenie złożone przez Pana senatora Andrzeja Kobiaka podczas 7. posiedzenia Senatu RP w dniu 
13 marca 2020 r., przedstawiam następujące informacje.

Należy zauważyć, że przedstawione w niniejszym oświadczeniu propozycje rozwiązań do wykorzystania 
w trakcie prac nad zmianami przepisów były przedmiotem oświadczenia Pana senatora Andrzeja Kobiaka 
złożonego na 4 posiedzeniu Senatu w dniu 6 lutego 2020 r. Uprzejmie informuję, że Minister Infrastruktury 
udzielił odpowiedzi w tym zakresie pismem z dnia 2 marca 2020 r., znak sprawy DTD-7.054.4.2020 
w poniższym brzmieniu:

Mając na uwadze wstrzymanie prac nad projektem ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym 
oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 2985, 3066 i 3066-A), o którym była mowa w odpowiedzi 
z dnia 15 stycznia 2020 r., znak sprawy DTD-7.054.1.2020, oraz zasadę dyskontynuacji prac parlamentu, 
uprzejmie informuję, że Minister Infrastruktury podjął na nowo prace legislacyjne dotyczące systemu badań 
technicznych pojazdów. 
Planowane jest również wprowadzenie działań, które przyczynią się do zdyscyplinowania właścicieli 
i posiadaczy pojazdów do przedstawiania ich do badania technicznego w wyznaczonym terminie 
a w konsekwencji do wyraźnego ograniczenia poruszania się pojazdów bez ważnego badania technicznego 
i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Odnosząc się do zmiany wysokości opłat za przeprowadzone badania techniczne, pragnę podkreślić, 
że prace legislacyjne nad aktami wykonawczymi z zakresu badań technicznych pojazdów, w tym 
regulującymi wysokość opłat za badania techniczne pojazdów, będą mogły zostać podjęte po pełnym 
wdrożeniu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/45/UE z dnia 3 kwietnia 2014 r. w sprawie 
okresowych badań zdatności do ruchu drogowego pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz uchylającą 
dyrektywę 2009/40/WE (Dz. Urz. UE L 127 z 29.04.2014, str. 51) do polskiego porządku prawnego. 
Jednocześnie po zmianie upoważnienia ustawowego, obecnie obowiązująca tabela opłat za badania 
techniczne pojazdów zostanie poddana szczegółowej analizie.

Minister Infrastruktury w piśmie z dnia 3 kwietnia 2020 r., znak sprawy DTD-7.054.8.2020, odniósł się także 
do kwestii poruszania się pojazdem bez ważnych badań technicznych, udzielając odpowiedzi na 
oświadczenie złożone przez Pana senatora podczas 5. posiedzenia Senatu w następującym brzmieniu:

Uprzejmie informuję, że Minister Infrastruktury dostrzegł nieprawidłowości w tym zakresie oraz w działaniu 
systemu badań technicznych pojazdów. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz 
niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 2985, 3066 i 3066-A), o którym była mowa w odpowiedzi               
z dnia 15 stycznia 2020 r., znak sprawy DTD-7.054.1.2020, wprowadzał rozwiązania, które miały zmniejszyć 



liczbę pojazdów poruszających się po drogach bez ważnych badań technicznych pojazdów. Planowane 
rozwiązania w tym zakresie zostały również przedstawione w odpowiedzi z dnia 2 marca 2020 r., znak 
sprawy DTD-7.054.4.2020. 
Aktualnie Ministerstwo Infrastruktury rozważa jakie środki przyczynią się do zdyscyplinowania właścicieli 
i posiadaczy pojazdów do przedstawiania ich do badania technicznego w wyznaczonym terminie.

Uprzejmie informuję, iż Minister Infrastruktury podtrzymuje w całości zamieszczone stanowiska co do kwestii 
podnoszonych przez Pana Senatora Andrzeja Kobiaka, kontynuując prace w tych tematach zgodnie z 
treścią  dotychczasowych odpowiedzi. Niezależnie od powyższego, wszelkie inicjatywy zmiany przepisów 
zmierzające do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, takie jak ograniczenie liczby pojazdów 
poruszających się z nieważnymi badaniami technicznymi oraz inne propozycje regulacji zakresie badań 
technicznych pojazdów, podobnie jak inicjatywa Pana senatora Andrzeja Kobiaka, zasługują na uznanie.

Ponadto pragnę poinformować, że przedstawione rozwiązania Minister Infrastruktury poddaje wnikliwej 
analizie w trakcie prac legislacyjnych nad nowym systemem badań technicznych pojazdów.

 Z wyrazami szacunku
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Rafał Weber

z up. Ministra Infrastruktury

Sekretarz Stanu
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